
  

P a g .  1 | 4 

 

 

CENTRALE UNICA DI 

COMMITTENZA 
TRA I COMUNI DI SENIGALLIA, ARCEVIA, 

BARBARA, OSTRA, OSTRA VETERE, SERRA DE’ 

CONTI E TRECASTELLI 

ENTE CAPOFILA 

COMUNE DI SENIGALLIA 

PROVINCIA DI ANCONA 

Sede P.zza Roma n. 8 – 60019 Senigallia (AN) 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

RISTRUTTURAZIONE CENTRO SPORTIVO PALESTRA 

COMUNALE DI MARZOCCA CON AMPLIAMENTO PER 

REALIZZAZIONE PALASCHERMA. CIG: B298529784 - CUP: 

H13I18000170005 - CUI: L00332510429202300003. 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

I.1) Denominazione e indirizzo, denominazione ufficiale: Centrale Unica 

di Committenza tra i Comuni di Senigallia, Arcevia, Barbara, Ostra, Ostra 

Vetere, Serra De’ Conti e Trecastelli, con Ente capofila il Comune di 

Senigallia, Piazza Roma, 8 – 60019 Senigallia (AN) – Italia - C.F. 

00332510429; Codice AUSA: 0000556521; Area Funzionale 5 Contratti – 

Vicesegreteria – CUC – Patrimonio – Progetti strategici – Bandi europei; 

Responsabile Unico del Progetto: Ing. Dora De Mutiis (Responsabile Area 

10 Manutenzioni – LL.PP. - Mobilità del Comune di Senigallia);  

dora.demutiis@comune.senigallia.an.it; tel. 071-66.29.214; indirizzo 

mailto:dora.demutiis@comune.senigallia.an.it


  

P a g .  2 | 4 

 

internet (URL): www.comune.senigallia.an.it; I.2) Appalto congiunto: 

NO; I.3) Comunicazione-Documenti di gara disponibili presso il sito della 

piattaforma telematica TUTTOGARE: https://cucsenigallia.tuttogare.it;  

Offerte vanno inviate esclusivamente mediante l'utilizzo della piattaforma 

telematica raggiungibile al sito https://cucsenigallia.tuttogare.it; I.4) Tipo 

di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; I.5) Principali settori 

attività: settore edile; SEZIONE II: OGGETTO II.1: Entità dell'appalto; 

II1.1) Denominazione: Procedura aperta per l’affidamento dei lavori di 

ristrutturazione centro sportivo palestra comunale di Marzocca con 

ampliamento per realizzazione palascherma; II1.2) Codice CPV 

principale: 45212290-5; II.1.4) Breve descrizione: l’appalto comprende la 

realizzazione dei lavori di ristrutturazione centro sportivo palestra 

comunale di Marzocca con ampliamento per realizzazione palascherma 

(CUP: H13I18000170005 - CUI: L00332510429202300003); II.1.5) 

Importo complessivo lavori a base d’appalto: € 1.778.733,98 oltre IVA di 

cui € 22.049,94 oltre IVA per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITI32; Luogo principale: 

Senigallia (AN);  II.2.4) Descrizione dell'appalto: si rinvia al disciplinare 

ed ai documenti di gara; II.2.5) Criterio di aggiudicazione: offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità prezzo, con i criteri indicati nel disciplinare di gara; 

II.2.7) Durata dell’appalto: si veda il disciplinare di gara; II.2.10) 

Informazioni sulle varianti: sono autorizzate varianti: No; SEZIONE III: 

INFORMAZIONE DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO: III.1) Condizioni di partecipazione: 

https://cucsenigallia.tuttogare.it/
https://cucsenigallia.tuttogare.it/


  

P a g .  3 | 4 

 

Elenco e breve descrizione delle condizioni: i requisiti sono indicati nel 

Disciplinare di gara; III.1.3) Capacità professionale e tecnica: si veda il 

disciplinare di gara; SEZIONE IV: PROCEDURA IV.1) Tipo di 

procedura: IV.1.1) aperta ai sensi degli artt. 71 e 108 del D. Lgs. 36/2023; 

IV.1.11) Caratteristiche principali della procedura di aggiudicazione: 

offerta economicamente più vantaggiosa; IV.2) Informazioni di carattere 

amministrativo; IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte: 

19/09/2024, alle ore 12:00; IV.2.4) Lingue utilizzabili per la 

presentazione delle offerte: italiano;  IV.2.6) Periodo minimo durante il 

quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: l'offerta deve essere 

valida almeno 180 giorni dalla data di scadenza di presentazione 

dell'offerta; IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte: data 19/09/2024 

alle ore 15:00; luogo: presso la sede del Comune di Senigallia attraverso 

la piattaforma telematica TUTTOGARE, informazioni relative alle 

persone ammesse  e alla procedura di apertura: trattandosi di procedura 

telematica non sono ammessi concorrenti alla seduta di gara; SEZIONE 

VI: ALTRE INFORMAZIONI: VI.2) Informazioni relative ai flussi di 

lavoro elettronici: sarà accettata la fatturazione elettronica; VI.3) 

Informazioni complementari: la procedura è indetta con determinazione a 

contrarre del Comune di Senigallia  n. 894 del 09/07/2024 e successiva 

determinazione del Responsabile C.U.C. n. 991 del 24/07/2024; il 

Responsabile Unico del Progetto è l’Ing. Dora De Mutiis; Disciplinare di 

gara contenente norme integrative al presente bando, progetto disponibile 

sul sito del Comune di Senigallia; si applicherà l’inversione 

procedimentale ai sensi dell’art. 107 comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023; ai 



  

P a g .  4 | 4 

 

sensi dell'art. 29 del D. Lgs. n. 36/2023 tutte le comunicazioni e scambi di 

informazioni avverranno per via elettronica. VI.4) Procedure di ricorso 

VI.4.1) Organismo responsabile denominazione ufficiale: TAR Marche, 

Via della Loggia 24 - 60121 Ancona, TEL (+39) 071 206946 / 206956, 

FAX (+39) 071 203853, posta elettronica (non abilitata alla ricezione di 

atti processuali), taran-segrprotocolloamm@ga-cert.it; VI.4.3) Procedure 

di ricorso: nei termini di legge. 

Senigallia, lì 25/07/2024. 

 

La Responsabile dell’Area funzionale 5 

Contratti – Vicesegreteria - CUC – Patrimonio –  

Progetti Strategici – Bandi Europei 

Dott.ssa Monti Marinella 

mailto:taran-segrprotocolloamm@ga-cert.it

